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R E P U B LI K A E SH Q I P E R I S E 

BASHKIA VLORE 
KESHILLIIBASHKISE 

BASH.KIA VLORE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE 

MBESHTETESE 
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT 

Nr. ~ \-=- prbt. Vlore me _% . .o.B_ 2025 

PROJEKTVENDIM 
Nr. __ , Date_._.2025 

"PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.111, DT.27.12.2024 
PER BUXHETIN E BASH.KISE PER VITIN 2025, I NDRYSHUAR 

Ne haze te Ligjin nr,139/2015 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" neni 8, pika 2, 
9 pika 1. 1 b, 34, 3 5, 36, 3 7 ,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c , Ligji nr .68/2017 "Per 
Financat e Veteqeverisjes Vendore" neni 45, Ligjin nr.9936, date 26.06.2008 "Per 
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise" neni 44; Udhezimi i 
Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.9 date 20.03.2018 "Per Procedurat Standarte te 
Menaxhimit te Buxhetit", Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 "Per Zbatimin e Buxhetit 
te Vitit 2025", V.K.B nr.111 date 27.12.2024 "Per Miratimin e Buxhetit te Bashkise Vlore 
per vi tin 2025". i ndryshuar 

VENDOSI: 

I.Te miratoje vleren financiare per realizimin e projektve kulturore . 
Ne kuader te realizimit te aktiviteteve te cilat forcojne dhe mbeshtesin identitetin turistik te 
qytetit te Vlores, perkatesisht: Koncerti festiv "Dans Music Fest 2025" i cili parashikohet te 
zhvillohet ne datat 18-23 gusht, ne Lungomare, aktiviteti "Miss dhe Mister Turizmi", i cili do 
te zhvillohet ne daten 4 korrik 2025, si dhe realizim fotografish me rezolucion e cilesi te larte, 
ne funksion te promovimit te plazheve te Bashkise Vlore, ardhur si kerkese ne kuader 
te strategjise se Marketingut te Agjencise Kombetare te Turizmit per promovimin e plazheve 
ne aplikacionin TEA dhe rrjetet sociale. 

Nr Pershkrimi Leke 

1 Koncertin festiv "Dans Music Fest 2025" 3,000,000 

2 
Fotografim per AKT, ku dote realizohen fotografi me cilesi dhe rezolucion te 

1,000,000 
larte 

3 "Miss & Mister Turizmi" 400,000 

4,400,000 

Adresa: Sheshi "4 Heronjte", Tel : 033421201 ; Fax 033421201: fil'!'.Y{:.Y I ra.ggy.al; e-mail: info@vlora.gov.al 
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2.Finacimi i Projekteve te mesiperm do te behet duke paksuar fondet nga projektet e 
meparshme te miratura si me poshte: 

a) Pakesohen Projektet Kulturore ne Gr. 00.Titull (1110) ,Kapitull 5 Artikull 602 

Tumeu Nderkombetar i Beach Voley ne Vlore 2025. 1,000,000 

Vlora Marathon 2025" 1,000,000 

Panairi ne Bari, Itali 2,000,000 

Panairi ne Berlin , Giermani 400,000 

4,400,000 

b) Shtohen projektet Kulturore ne Gr. 00.Titull (1110) ,Kapitull 5 Artikull 602 
Nr Pershkrimi Leke 

1 

2 

3 

Koncertin festiv "Dans Music Fest 2025" 
Fotografim per AKT, ku dote realizohen fotografi me cilesi dhe rezolucion te 
larte 
"Miss & Mister Turizmi" 

3.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkise. 

4.Ky Vendim hyn ne fuqi bazuar ne VKM nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per 
veteqeverisjen vendore" neni 55, pika 6. 

KRYETAR 

Adresa: Sheshi "4 Heronjte", Tel: 033421201 ; Fax 033421201: www vlora. ov.al ; e-mail: info@vlora.gov.al 

3,000,000 

1,000,000 

400,000 

4,400,000 



R E P U B LI K A E SH Q I P E R I S E 

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE 
SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE TURIZMIT 

Vlore, me __ . __ 2025 

RELACION ARGUMENTUES 

FESTIV ALl DANSMUSIK FEST 2025 
Ne funksion te zhvillimit strategjik te turizmit dhe konsolidi~it te identitetit kulturor 

dhe veror te qytetit te Vlores ne nivel kombetar dhe nderkombetar, Bashkia e Vlores 
eshte perfshire ne mbeshtetjen e aktiviteteve me impakt te g_jere turistik. Ne kete kuader, 
eshte paraqitur nje kerkese prane Drejtorise se Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit nga 
organizatoret e festivalit DansMusik Fest 2025, nje ngjarje qe parashikohet te zhvillohet 
pergjate datave 18-23 gusht 2025, ne zonen e Lungomares, Vlore. 
1-Impakti turistik dhe ekonomik i festivalit: 
Edicioni i kaluar, DansMusik Fest 2024, me performacen e DJ nderkombetar, Steve Aoki 
ku rezultoi nje sukses domethenes me mbi 25,000 vizitore te ardhur ne qytet, dhe nje 
impakt ekonomik te perllogaritur ne rreth 1.5 milion euro, sii; eshte raportuar nga mediat 
nderkombetare si PR News & Newswire. Ky ndikim perfshiu rritjen c menjehershme te 
kapaciteteve te prenotuara ne hotele, restorante dhe bizne~c te tjera vendore, duke 
konfirmuar vleren e festivalit si nje instrument i fuqishem per zhvillimin ekonomik 
vendor dhe nxitjen e punesimit sezonal. 
2-Pozicionimi i Vlores si nje gender kulturore dhe turistikc ne Ballkru'l: 
Duke synuar te sjelle artiste me fame nderkombetare, perfshire pjesemarrjen e 
konfirmuar te DJ ALOK, DansMusik Fest perforcon pozicionimin e Vlores ne harten e 
destinacioneve evropiane te muzikes dhe argetimit. Ky pozicionim sjell perfitime te 
drejtperdrejta ne perceptimin nderkombetar te qytetit dhe kontribuon ne promovimin e 

Shqiperise si vend mikprites i ngjarjeve me standarde te larta organizimi. 
3-Qasje gjitheperfshirese per publikun dhe komunitetin: 
Organizatoret kane theksuar rendesine e aksesit te lire ot:'.: -me tarifa simbolike per 
qytetaret dhe vizitoret, duke garantuar perfshirje sociale dhe kulturore te gjere. Kjo qasje 
perputhet me objektivat e Bashkise se Vlores per te garantum· lmlture te aksesueshme per 
te gjithe dhe per te nxitur aktivizimin qytetar dhe nderveprin~h1 komunitar. 
Duke marre parasysh suksesin e provuar te festivalit, ndikimin e drejtperdrejte ne sektoret 
ekonomike lokale, rolin ne promovimin nderkombetar HS qytetit dhe karakterin 
gjitheperfshires te ngjarjes, rekomandohet shqyrtimi pczitiv i kesaj kerkese per 
mbeshtetje financiare. 

Adresa: Sheshi "4 Heronjtc", www.vlora.gov.al; e-mail: i11io@vlora.gov.al 



• • DansMusik Fest 2025 perfaqeson nje projekt me potencial tc iarte zhvillimi dhe perforcon 
identitetin e Vlores si nje qytet i gjalle, dinamik dhe mikprites per kultura te reja dhe 
ngjarje me permasa europiane. 

FOTOGRAFIMI CILESOR 

Ne kuader te misionit per promovimin e turizmit vendas dhe permiresimin e pervojes se 
vizitoreve, Agjencia Kombetare e Turizmit ka zhvilluar aplikacionin TEA 3.0-Tourism 
Events of Albania, nje platforme digjitale me infonnacion gjitheperfshires per 
destinacionet bregdetare, ngjarjet kulturore, sherbimet turistikc dhe raportimin ne kohe 
reale te problematikave nga perdoruesit. 

Ne kete kuader, vleresohet e nevojsh.'lle dhe e pershtatsl~'lle qe Bashkia Vlore te 
mbeshtese vendosjen e spoteve pr0111ovuese te aplikacionit ne hapesirat 1·eklamuese qe 
ajo menaxhon - ne rruge, sheshe, zona publike apo pika me intensitet te larte vizitoresh 
- ne funksion te promovimit te qytetit si nje destinacion modem, transparent dhe 
mikprites. 

Rendesia e fotografimit cilesor: 

Per te arritur nje prezantim dinjitoz dhe terheqes te Vlores ne kete aplikacion dhe ne 
materialet promovuese, fotografimi cilewr eshte nje komponc:rt thelbesor. Ai: 

• Krijon nje pershtypje te pare profesionale dhe nxitese per vizitorin; 

• Rcflekton bukurite natyrore, trashegimine dhe jeteri kclturore te qytetit; 

• Forcon identitetin vizual te Vlores si marke turistike; 

• Rrit ndikimin e permbajtjes ne rrjete sociale dhe ne faqet promocionale; 

• Siguron materiale te perdorshme ne afatgjate per qellime informuese dhe 
promovuese. 

Vendosja e spoteve promovuese te aplikacionit TEA 3.0 dhe realizimi i fotografive 
cilesore per destinacionet dhe aktivitetet ne territorin c Vlores do te kontribuojne 
drejtperdrejt ne permiresimin e vizibilitetit te qytetit dhe te pervojes se turisteve. Kjo 
perben nje hap konkret drejt p~rmbushjes se objektivave te pc!·bashketa per zhvillimin e 
qendrucshem te turizmit. • 

"MISS & MISTER TURIZMI" NE OYTETIN E VLORES 

Ne kuader te strategjise se Bashkise Vlore per promovimin e qytetit si nje destinacion 
turistik atraktiv dhe dinamik, zhvillimi i aktivitetit "Miss & Mister Turizmi" ne kete 
qytet perfaqeson nje mundesi te rendesishme per te nderthurur turizmin me artin, kulturen 
dhe imazhin publik te Vlores. 

Ky aktivitet synon te sjelle ne vemendjen e publikut vlerat e mikpritjes, bukurite natyrore, 
ofe1ten kulturore dhe potencialin turistik te qytetit. Perzgjed~ja e Vlores si qytet prites 
mbeshtetet ne disa arsye te forta: 

Argumentet kryesore: 

Adresa : Sheshi "4 Heronjte", www.vlora.gov.al; e-mall: info@vlora.gov.al 
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" 1. Pozicion strategjik dhe vijc bregdcfarc e pasur - Vlora ofron nje sfond natyror 
mbreselenes per zhvillimin e eventeve qe lidhen me estetik{ln · dhe promovimin vizual. 
Ajo perfaqeson nje nga portat hyrese te turizmit shqiptar. 

2. lnfrastrukture dhe eksperience ne organizimin e eventeve - Qyteti ka zhvilluar 
kapacitete organizative per aktivitete te medha dhe ka nje kalendar aktiv festiv veror, qe 
e ben te pershtatshem per nje event me impakt kombetar dhe mediatik. 

3. Promovim i turizmit permcs figures dhe kulturcs se tc rinjve - "Miss & Mister 
Turizmi" eshte nje format qe nderthur te rinjte, moden, trashegimine dhe identitetin lokal 
me mesazhe promovuese per destinacionin turistik ku zhvillohet. 

4. Rritja e vizibilitetit ne media dhe rrjetct sociale - Evente te tilla gjenerojne permbajtje 
vizuale dhe lajme qe perhapen gjercsisht, duke sherbyer ~i rc!dame c drejtperdrejte per 
qytetin dhe oferten e tij turistike. 

5. Kontribut ne ekonomine lokale - Aktiviteti do te perfshije struktura akomoduese, 
operatore turistike, artiste dhe biznese vendase, duke gjeneruar ndikim te drejtperdrejte 
ekonomik dhe social. 

Organizimi i aktivitetit "Miss & Mister Turizmi" ne qytetin e Vlores eshte nje nisme qe 
i sherben promovimit te qytetit ne nivele kombetare dhe nderkombetare, duke i dhene 
imazh rinor, festiv dhe mikprites. Ai perputhet me vizionin e Bashkise per te pozicionuar 
Vloren si qender moderne turizmi, arti dhe kulture. 

Adrcsa: Sheshi "4 Heronjte", www.vlorn.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al 


